

Ringsted Kommunes ejerstrategi for Ringsted Forsyning A/S

Forord

Denne ejerstrategi beskriver hvordan Ringsted Kommune ønsker, at Forsyningen bidrager til Kommunes målsætninger og visioner, samt vedligeholder et godt samarbejde.

Det beskrives hvordan Ringsted kommune har et tæt samarbejde og en god dialog med Ringsted Forsyning, i hh. til hensigtserklæringen om ejerskab fra den 14. april 2020.

Et aktivt ejerskab

Ringsted – midt i mulighederne

Ringsted Kommunes Vision "*Ringsted midt i mulighederne*" – skal afspejles i Ringsted Kommunes interesser for Ringsted Forsyning og dets datterselskaber, samt sikre sammenhæng mellem selskabernes aktiviteter og Kommunens politikker, strategier, planer mv.

I Ringsted vil vi noget sammen og vi passer på hinanden. Ringsted Kommune vil med ejerstrategien sikre, at selskaberne varetager Ringsted Kommunes interesser bedst muligt, samt sikre en fortsat udvikling af selskaberne, til gavn for Ringsteds borgere og virksomheder.

Ringsted Forsyning A/S agerer selvstændigt inden for rammerne af ejerstrategien samt gældende lovgivning for selskaberne, såvel selskabs-, miljø- og sektorlovgivning. Ringsted Forsyning skal underbygge et tæt og tillidsfuldt samarbejde til sin ejer, myndigheder og øvrige samarbejdspartnere.

En attraktiv arbejdsplads

Ringsted Forsyning er og skal fortsat være en attraktiv arbejdsplads. Det er et ønske at Forsyningen fortsat vil tiltrække medarbejdere med innovative ideer og bidrage med høj faglighed, samt at skabe en god arbejdsplads for de eksisterende medarbejdere.

Forsyningen skal være en arbejdsplads med muligheder og udvikling, god dialog og godt samarbejde, stor faglighed, tryghed og faglige og praktiske udfordringer.

Ringsted Forsyning har allerede og skal fortsat tiltrække og ansætte medarbejdere med de rigtige kvalifikationer. Ringsted forsyning indgår i et tæt samarbejde med Kommunen, når projekter planlægges og udføres. Dette samarbejde støtter op om, at vi tiltrækker de bedste folk og laver de bedste løsninger i et tæt samarbejde.

Samskabelse

Samskabelse er et forpligtende samarbejde. For at sikre partnerskab af fælles mål og ønsker mellem Kommune og Forsyning, er det vigtigt at Ringsted Forsyning har tæt samarbejde og en daglig dialog med Ringsted Kommune på alle niveauer.

Samskabelse mellem Kommune og Forsyning sætter rammen om det gode samarbejde, og understøtter arbejdet med de fokusområder, som er beskrevet i ejerstrategien.

Leve og være tilgængelig – bosætning

I Ringsted udnytter vi den centrale placering og skaber trygge rammer, der giver familier optimale muligheder for at bo, leve og være tilgængelige.

Det er Kommunens hensigt, at Ringsted Forsyning skal understøtte et Ringsted som er et dejligt og attraktivt sted at bo. Ringsted Forsyning sørger for forsyningssikkerhed og for at vedligeholde og udbygge forsyningsnetværket, i takt med at flere kommer til.

Ringsted Forsyning skal være innovative og have fokus på langsigtede løsninger og strategier, samt bidrage med faglighed og ekspertise.

Unik position for samarbejde og vækst i erhvervslivet

I Ringsted arbejder vi for, at den unikke placering til stadighed styrkes og synliggøres for at tiltrække de virksomheder, der skal komme i morgen og de virksomheder som står for vækst.

Ringsted Forsyning skal være en aktiv medspiller i Kommunens ønske om at fremme væksten i Ringsted. Ringsted Kommune ønsker at Ringsted Forsyning aktivt bidrager til, at Ringsted er en unik position for nyt og etableret erhvervsliv, ved at levere optimale erhvervsfremmende ydelser.

Kommunen ønsker at Forsyningen er proaktive medspillere og løsningsorienterede.

Ringsted Forsyning skal være synlige og let tilgængelige, både for det etablerede erhvervsliv og nye virksomheder, som ønsker at flytte til kommunen.

Erhvervslivet skal opleve at de arbejder sammen med en fagligt kompetent og imødekommende Forsyning.

Nærhed, medansvar, medbestemmelse og mangfoldighed

I Ringsted er vi midt i et fællesskab, hvor vi løfter i flok, udvikler sammen og involverer hinanden. Vi tror på, at medbestemmelse giver medansvar og styrker både borgere, foreninger, virksomheder og kommune.

Den gode Forsyningsvirksomhed kommer via en synergi af medansvar, nærhed og lokal udvikling mellem Kommunen, Forsyningen, erhvervsliv, institutioner og borgere. Kommunen ønsker at Forsyningen aktivt bestræber sig på, at tage del i dette medansvar.

I Ringsted vil vi noget sammen, og vi passer på hinanden.

Med samskabelse ønsker Kommunen at Ringsted Forsyning udvikler og styrker relationerne og skaber varige resultater, til glæde og gavn for fællesskabet.

Samskabelse betyder fællesskab.

Samskabelse betyder medansvar.

Samskabelse betyder Inddragelse af og medbestemmelse for borgere, foreninger og virksomheder.

Ringsted Forsyning skal sikre aktiv involvering og anskue parterne som ressourcer.

Uddannelse til alle igennem livet

I Ringsted er vi midt i et uddannelsesmiljø, der har attraktive tilbud til børn, unge og voksne. Vi tror på, at uddannelse giver muligheder livet igennem, og at uddannelse skal tages livet igennem. Læring og dygtiggørelse skal være en mulighed for alle - med respekt for, at ikke alle lærer ens.

Ringsted Kommune ønsker, at Ringsted Forsyning aktivt deltager i vidensdeling hos borgere i alle aldre og engagerer sig i uddannelse.

Ringsted Forsyning skal aktivt deltage i uddannelsen i skolerne for udvikling af elevernes kompetencer inden for bæredygtighed og klima inden for vand, varme og spildevand. Forsyningen skal desuden tage et samfundsmæssigt medansvar for unge.

Ringsted Forsyning understøtter på vidensområderne, vand, varme, spildevand og klima hvor borgere i alle aldre, tilegnes den nødvendige viden på områderne.

Vedtaget af Byrådet i Ringsted Kommune den 14. april 2020



Henrik Hvidesten

Borgmester